
1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

2021  №  

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ростова-на-Дону  

от 25.12.2018 № 1331 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы и противодействие 

коррупции в городе Ростове-на-Дону»  

(ред. от 16.02.2021) 

 

В соответствии с пунктом 7.1 раздела 7 приложения 1 к постановлению 

Администрации города Ростова-на-Дону от 27.08.2014 № 955 «Об утверждении 

Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города 

Ростова-на-Дону, их формирования и реализации, Порядка проведения  

и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ 

города Ростова-на-Дону, мониторинга и контроля», в связи с увеличением 

бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию мероприятий 

муниципальной программы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону  

от 25.12.2018 № 1331 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы и противодействие коррупции в городе 

Ростове-на-Дону» (ред. от 16.02.2021) следующие изменения: 

1.1.  В приложении: 

1.1.1.  Строку «Объемы и источники финансирования программы» 

паспорта программы изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета города 

Ростова-на-Дону – 125 124,4 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2019 год – 13 882,9 тыс. рублей;  

2020 год – 13 910,3 тыс. рублей;  

2021 год – 7 125,6 тыс. рублей;  



2 

 

2022 год – 7 117,4 тыс. рублей;  

2023 год – 7 117,4 тыс. рублей;  

2024 год – 6 330,9 тыс. рублей;  

2025 год – 6 330,9 тыс. рублей;  

2026 год – 6 330,9 тыс. рублей;  

2027 год – 6 330,9 тыс. рублей;  

2028 год – 6 330,9 тыс. рублей;  

2029 год – 6 330,9 тыс. рублей;  

2030 год – 6 330,9 тыс. рублей;  

2031 год – 6 330,9 тыс. рублей;  

2032 год – 6 330,9 тыс. рублей;  

2033 год – 6 330,9 тыс. рублей;  

2034 год – 6 330,9 тыс. рублей;  

2035 год – 6 330,9 тыс. рублей» 
 

 

1.1.2.  В разделе IV «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы»: 

1.1.2.1.  В абзаце третьем цифры «125 116,2» заменить цифрами  

«125 124,4». 

1.1.2.2.  Таблицу № 1 к программе «Финансирование муниципальной 

программы «Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции  

в городе Ростове-на-Дону» изложить в следующей редакции: 
 

«Таблица № 1 

к программе 
 

Финансирование муниципальной программы «Развитие муниципальной 

службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы В
се

го
 В том числе по годам (тыс. рублей): 

2
0

1
9

  

2
0

2
0

  

2
0

2
1
 

2
0

2
2

  

2
0

2
3
 

2
0

2
4

  

2
0

2
5

  

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

2
0

2
9
 

2
0

3
0
 

2
0

3
1
 

2
0

3
2
 

2
0

3
3
 

2
0

3
4
 

2
0

3
5
 

1. 

Развитие 

муниципальной 

службы в городе 

Ростове-на-Дону 1
1

0
 1

9
8

,5
 

1
3

 4
2
8

,4
 

1
3

 6
8
8

,9
 

6
 1

7
5
,6

 

6
 1

6
7
,4

 

6
 1

6
7
,4

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

2. 

Противодействие 

коррупции  

в городе  

Ростове-на-Дону 

1
4

 9
2
5

,9
 

4
5

4
,5

 

2
2

1
,4

 

9
5

0
,0

 

9
5

0
,0

 

9
5

0
,0

 

9
5

0
,0

 

9
5

0
,0

 

9
5

0
,0

 

9
5

0
,0

 

9
5

0
,0

 

9
5

0
,0

 

9
5

0
,0

 

9
5

0
,0

 

9
5

0
,0

 

9
5

0
,0

 

9
5

0
,0

 

9
5

0
,0

 

3. 

 
Итого по программе 

1
2

5
 1

2
4

,4
 

1
3

 8
8
2

,9
 

1
3

 9
1
0

,3
 

7
 1

2
5
,6

 

7
 1

1
7
,4

 

7
 1

1
7
,4

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

»
 

 

1.1.3.  В приложении № 2 к программе «Система программных 

мероприятий»:  

1.1.3.1.  Строку 21 изложить в следующей редакции:  
 



3 

 

«21. 1.5.2. Организа-

ция проведения 

диспансеризации 

муниципальных 

служащих 

Администра-

ция города 

Ростова-на-

Дону,  

ее отраслевые 

(функци-

ональные)  

и террито-

риальные 

органы 

Е
ж

ег
о

д
н

о
 

Б
ю

д
ж

е
т 

го
р

о
д

а 
 

1
8

 1
 0

2
 2

1
3

2
0

 

6
6

 7
0
0

,6
 

3
 7

0
4
,5

 

3
 9

1
4
,9

 

4
 5

7
5
,6

 

4
 5

6
7
,4

 

4
 5

6
7
,4

 

3
 7

8
0
,9

 

3
 7

8
0
,9

 

3
 7

8
0
,9

 

3
 7

8
0
,9

 

3
 7

8
0
,9

 

3
 7

8
0
,9

 

3
 7

8
0
,9

 

3
 7

8
0
,9

 

3
 7

8
0
,9

 

3
 7

8
0
,9

 

3
 7

8
0
,9

 

3
 7

8
0
,9

»
 

 

1.1.3.2.  Строку 27 изложить в следующей редакции:  

 
«27. Итого  

(по основному мероприятию) 

2
0

1
9
-2

0
3

5
 г

г.
 

Б
ю

д
ж

е
т 

го
р

о
д

а 
 

8
6

 5
5
3

,1
 

1
2

 9
0
1

,6
 

1
3

 0
7
0

,3
 

4
 6

7
5
,6

 

4
 6

6
7
,4

 

4
 6

6
7
,4

 

3
 8

8
0
,9

 

3
 8

8
0
,9

 

3
 8

8
0
,9

 

3
 8

8
0
,9

 

3
 8

8
0
,9

 

3
 8

8
0
,9

 

3
 8

8
0
,9

 

3
 8

8
0
,9

 

3
 8

8
0
,9

 

3
 8

8
0
,9

 

3
 8

8
0
,9

 

3
 8

8
0
,9

»
 

 

1.1.3.3.  Строку 32 изложить в следующей редакции:  

 
«32. Всего по подпрограмме № 1 

2
0

1
9
-2

0
3

5
 г

г.
 

Б
ю

д
ж

е
т 

го
р

о
д

а 

1
1

0
 1

9
8

,5
 

1
3

 4
2
8

,4
 

1
3

 6
8
8

,9
 

6
 1

7
5
,6

 

6
 1

6
7
,4

 

6
 1

6
7
,4

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

 

5
 3

8
0
,9

»
 

 

1.1.3.4.  Строку 70 изложить в следующей редакции:  

 
«70. Итого по программе 

2
0

1
9
-2

0
3

5
 г

г.
 

Б
ю

д
ж

е
т 

го
р

о
д

а 

1
2

5
 1

2
4

,4
 

1
3

 8
8
2

,9
 

1
3

 9
1
0

,3
 

7
 1

2
5
,6

 

7
 1

1
7
,4

 

7
 1

1
7
,4

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

 

6
 3

3
0
,9

»
 

 

1.1.4.  Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы № 1 «Развитие муниципальной службы в городе 

Ростове-на-Дону» приложения № 3 к программе изложить в следующей 

редакции: 

 
«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы из средств бюджета города 

Ростова-на-Дону составляет 110 198,5 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2019 год – 13 428,4 тыс. рублей;  

2020 год – 13 688,9 тыс. рублей; 

2021 год – 6 175,6 тыс. рублей; 

2022 год – 6 167,4 тыс. рублей; 

2023 год – 6 167,4 тыс. рублей; 

2024 год – 5 380,9 тыс. рублей; 

2025 год – 5 380,9 тыс. рублей; 



4 

 

2026 год – 5 380,9 тыс. рублей; 

2027 год – 5 380,9 тыс. рублей; 

2028 год – 5 380,9 тыс. рублей; 

2029 год – 5 380,9 тыс. рублей; 

2030 год – 5 380,9 тыс. рублей; 

2031 год – 5 380,9 тыс. рублей; 

2032 год – 5 380,9 тыс. рублей; 

2033 год – 5 380,9 тыс. рублей; 

2034 год – 5 380,9 тыс. рублей; 

2035 год – 5 380,9 тыс. рублей» 
 

 

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования  

в городской газете «Ростов официальный». 

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Ростова-на-Дону по организационно-правовым  

и кадровым вопросам Новицкого А.Г. 

 

 

 

Глава Администрации  

города Ростова-на-Дону  

  

 А.В. Логвиненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

управление по вопросам  

муниципальной службы и кадров  

Администрации города Ростова-на-Дону 


